

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/46684,Pozostawiony-bagaz-był-przyczyna-ewakuacji-na-poznańskim-lotnisku.html>
2022-09-29, 03:24

Pozostawiony bagaż był przyczyną ewakuacji na poznańskim lotnisku

Joanna Konieczniak
29.07.2022

Pozostawiony bez opieki bagaż był przyczyną ewakuacji 250 podróżnych na poznańskim lotnisku. Bagaż bez nadzoru oznacza zawsze mandat karny dla jego właściciela, ale to także potencjalne zagrożenie i wiąże się ze wszczęciem szeregu procedur bezpieczeństwa.

W piątek 29 lipca funkcjonariusze SG z placówki w Poznaniu-Ławicy prowadzili działania minersko-pirotechniczne wobec pozostawionego na jednym z terminali portu lotniczego w Poznaniu-Ławicy bagażu bez opieki. Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych podjęli działania zmierzające do ustalenia właściciela pozostawionego bagażu, niestety bezskutecznie. Po pozostawiony bagaż nikt się nie zgłosił. Zarządzającego Lotniskiem powiadomiono o konieczności ewakuacji części ogólnodostępnej portu lotniczego, części zewnętrznej portu wraz z drogami dojazdowymi. W związku z pozostawionym bagażem z miejsca zagrożenia ewakuowano 250 podróżnych. W pierwszej kolejności bagaż został rozpoznany przez psa do wykrywania materiałów wybuchowych. I chociaż pies nie oznaczył bagażu jako zawierającego materiały wybuchowe, to ze względów bezpieczeństwa został on przetransportowany za pomocą robota pirotechnicznego IBIS, a następnie prześwietlony przy pomocy stacjonarnego urządzenia Heimann. Podczas prześwietlenia nie ujawniono prekursorów, urządzeń i materiałów wybuchowych. W bagażu znajdowały się rzeczy osobiste oraz adres właściciela.

Przy zabezpieczeniu działań pirotechnicznych udział brało 5 funkcjonariuszy Straży Granicznej i 5 pracowników SOL.

Apelujemy do podróżnych o rozagę i niepozostawianie bez opieki bagaży. Każdorazowe pozostawienie bagażu bez opieki skutkuje uruchomieniem szeregu procedur bezpieczeństwa oraz utrudnia prawidłowe funkcjonowanie portu lotniczego. Za pozostawienie bagażu bez opieki grozi mandat w wysokości 500 zł, natomiast zarządzający lotniskiem może dochodzić od osoby odszkodowania związanego z kosztami przeprowadzonej akcji i związanymi z tym utrudnieniami na lotnisku.